Российская Федерация
Совет депутатов Тяхтинского сельсовета
Кытмановского района Алтайского края

РЕШЕНИЕ

21.06.2022                                                                                                         №  15
с. Тяхта

О внесении изменений в решение                                                                                        Совета депутатов Тяхтинского                                                                                    сельсовета от 16.05.2019 № 9                                                                                                 «О налоге на имущество физических                                                                                                                    лиц на территории Тяхтинского                                                                                       сельсовета Кытмановского района                                                                                         Алтайского края»
Федеральным законом от 23.11.2020 № 374-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации» статья 402 Налогового кодекса РФ «Налоговая база»,  предусматривавшая, что налоговая база в отношении объектов налогообложения определяется  исходя из их кадастровой стоимости  признана утратившей силу.
     В связи с вышеизложенным  Совет депутатов Тяхтинского сельсовета РЕШИЛ:
          1.  Внести изменения в пункт 2 решения Совета депутатов Тяхтинского сельсовета от 16.05.2019  № 9  «О налоге на имущество физических лиц              на   территории  Тяхтинского   сельсовета  Кытмановского  района                                                                                         Алтайского края» .   Пункт 2  читать  в следующей  редакции :  « при определении налоговой базы подлежит применению ч.1 ст. 403 Налогового кодекса РФ, закрепляющая,  что налоговая база определяется в отношении каждого объекта налогообложения как его кадастровая стоимость,  внесенная в Единый государственный реестр недвижимости и подлежащая применению с 1 января года, являющегося налоговым периодом, с учетом особенностей, предусмотренных ст. 403 Налогового кодекса РФ».
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя планово-бюджетной  комиссии Совета депутатов Тяхтинского сельсовета Беккер Т.В.
[bookmark: _GoBack]3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования ) на информационных стендах и в сети Интернет.

Глава сельсовета:                                                                              С.В. Зюзикова